


Bestyrelsens beretning 2021-2202 

ved generalforsamlingen i IC foreningen/BPS 30.04.2022 i Middelfart 

Denne beretning er kun for de sidste 7 måneder, idet vi igen sidste år måtte udsætte 

generalforsamlingen, nemlig til 28. august 2021 i København, hvor corona-angsten fortsat 

prægede vores medlemmer, hvilket kunne mærkes i deltagerantallet.  

Samme dag holdt vi et meget spændende medlemsmøde om medicinsk cannabis med læge Bent 

Damgaard fra Kolding. Referatet af mødet er udsendt til medlemmerne i det efterfølgende 

Nyhedsbrev. 

Men i år er vi tilbage til at kunne afholde den årlige generalforsamling ifølge vedtægterne i 

april/maj. 

Vi er dd 112 medlemmer i foreningen. 

Tak for jeres fremmøde. 

På det konstituerende bestyrelsesmøde 28/8 2021 valgtes Signe Heister som formand, Lene N. 

Rasmussen som næstformand og Bettina Kristensen som kasserer. På samme møde valgte vi Peter 

Rasmussen til referent og PR-ansvarlig, samt Maria Lukowski som IT-ansvarlig og webmaster. 

Vi har siden august holdt 4 bestyrelsesmøder, to digitale og to med fysisk fremmøde. 

Vi har et virkelig godt samarbejde i bestyrelsen, hvor alle byder ind og påtager sig vigtige opgaver 

med stor entusiasme.  

Vi kunne i år byde velkommen til nyvalgte Lone Norlander, som efter aftale startede sit arbejde i 

bestyrelsen i januar, samt til vores to nyvalgte suppleanter Bodil Stilling og Britt Winther. Bodil 

stiller i dag op til bestyrelsen, og Britt er en af tovholderne for ERFA i Lyngby.  

Tak til jer alle sammen for et godt og frugtbart bestyrelses-år. 

Overskriften på vores arbejde i år har været PIXI-bogen, som I allerede har hørt om i nyhedsbreve, 

og som alle i marts i år har fået tilsendt. Den har været længe undervejs, for det har været et 

meget stort arbejde at udforme den rigtigt. Vi har haft timevis af diskussioner om både indhold og 

layout. 

Men heldigvis har vi Maria Lukowski i bestyrelsen, som virkelig har knoklet igennem og brugt sine 

faglige evner og sin fritid til at få projektet færdigt. Vi andre har udtalt os, kommenteret, 

diskuteret, kommet med forslag undervejs, og til slut har vi modtaget sundhedsfaglig støtte, idet 

Hanne Kobberø og Karin Andersen OUH har været lægefaglige ”censorer” på bogen.  

De fleste af vores medlemmer kender til en meget lang udredningstid, ofte 2-4 år, inden 

diagnosen stilles. 



PIXI-bogen er derfor tilegnet det sundhedsfaglige personale og er udsendt til alle fysioterapeuter, 

gynækologer, til alle medlemmer, som giver et par stykker til eget lægehus, samt bliver uddelt til 

personalet på alle urologiske afdelinger i landet, både offentlige og private. 

Til september bliver den uddelt på de urologiske sygeplejerskers årsmøde i Kolding, hvor Lene har 

lovet at holde et indlæg om IC/BPS samtidig.  

Derudover vil Karin Andersen OUH uddele PIXI-bogen til alle lægerne ved Dansk Urologisk Selskabs 

årsmøde i efteråret. 

Vi er faktisk meget stolte af den, både af balancen i indholdet og udformningen og får også mange 

rosende ord både fra sundhedspersonale og medlemmer. 

En del medlemmer har sendt os bemærkninger om bogen og udtrykker, at den for dem har skabt 

et virkelig godt overblik over den kroniske lidelse, vi alle slås med, og det er vi naturligvis meget 

glade for.  

Alle nye medlemmer får sammen med velkomstbrev, medlemskort og patientfolder fremover også 

tilsendt PIXI-bogen. 

I har alle sammen, da I meldte jer ind i foreningen fået den patientfolder tilsendt, som vores PR-

ansvarlige Peter Rasmussen har udformet. Den er nu blevet opgradet i samme layout-stil som PIXI-

bogen, og også patientfolderen er nu på vej ud til alle urologiske afdelinger, gynækologer og 

fysioterapeuter, og vi får allerede efterbestillinger af både PIXI og patientfolder.  

Det har været dyrt for vores lille forening, både at fremstille men også at formidle begge 

udgivelser, og i den forbindelse vil jeg gerne takke Sundhedsministeriet og IBSA Nordic for 

økonomisk støtte.  

Og især stor tak til jer alle i bestyrelsen, og især dig Maria for et fantastisk arbejde, der giver mig 

en dejlig følelse af, at budskabet om IC/BPS lige nu siver ud i alle kroge af landet. 

Vi har i den grad i år levet op til §4 stk. 2 i vedtægterne, som handler om foreningens formål:  

om at 

”Udbrede kendskab til sygdommen og dens behandling og derved skabe forståelse i samfundet” 

Derudover vil jeg tilføje, at vi indimellem annoncerer i fagbladet Vandposten, som holdes af 

urologiske sygeplejersker, og arbejder på at få vedhæftet PIXI-bogen digitalt. 

I har måske også opdaget, at vi 16/4 havde en stor annonce i et tillæg i Jyllands-Posten, som 

handlede om smerter og at leve med en kronisk sygdom. 

Sådan forsøger vi hele tiden forskellige steder at gøre opmærksom på vores sjældne diagnose. 

 



Bestyrelsen udsender nyhedsbreve direkte på mail til hvert enkelt medlem, og vi har i år udsendt 

4 nyhedsbreve. Vi opdaterer her datoer på ERFA-møder og medlemsmøder og fortæller i øvrigt om 

de ting, der rører sig i foreningen og om IC/BPS i øvrigt.  

Vi bestræber os på i Nyhedsbrevene at fortælle om ny viden eller nye/alternative 

behandlingsformer, nye hjælpemidler og ofte bringer vi beretninger fra vores egne medlemmer, 

for vi erfarer at vores medlemshistorier hjælper andre, når vi har følelsen af at stå helt alene i 

verden med vores sygdom. Vi samler op fra internationale hjemmesider samt fra møder med 

patientforeninger i andre lande, om emner der kan have jeres interesse. 

Coronaen har igen i år drillet vores planlægning af foreningens medlemsmøder. 

Vi planlægger normalt 2-3 medlemsmøder årligt med fagligt indhold, formidlet af læger eller andre 

fagpersoner. Det er blevet til to på de sidste 7 måneder. Nemlig det i august om medicinsk 

cannabis, og så det forsinkede medlemsmøde på smertecentret i Aalborg, som blev afholdt 

forleden 25/4.  

Hvis der blandt medlemmerne er ønsker om at høre om bestemte emner, må I endelig henvende 

jer til bestyrelsen. Vi vil fortsætte med at gentage medlemsmøderne flere forskellige steder i 

landet, hvis der er interesse for det.  

I kan altid gå ind på foreningens hjemmeside og bruge jeres kodeord til at se alle de foredrag, der 

er afholdt. Sammen med Nyhedsbrevet i juni får alle betalende medlemmer et nyt kodeord, som 

gælder det næste år. 

Brug i det hele taget vores hjemmeside, der står virkelig mange nyttige oplysninger til både jer og 

jeres pårørende. 

I foreningen har vi lige nu 4 ERFA-grupper, en i Nordjylland, som mødes i Aalborg, en i Østjylland, 

som mødes i Århus, en i Sydjylland/Fyn, som mødes i trekantområdet og en på 

Sjælland/København, som mødes i Lyngby.  

ERFA-grupperne er en vigtig del af foreningens aktiviteter, for her mødes medlemmerne til 

erfaringsudveksling og fortrolige samtaler om alt, hvad vores sygdom indebærer af problemer med 

medicin, smerter, søvn, behandlinger, hjælpemidler og andet i et intimt og fortroligt rum. Der har 

været et par corona-aflysninger, men ellers er alle grupper oppe at køre med gode tovholdere, der 

sender personlige invitationer ud til medlemmerne i området. 

Når man bliver medlem, får man samtidig adgang til foreningens lukkede Facebookside, hvor vi 

annoncerer vores møder, og som mange bruger til at høste erfaringer og stille spørgsmål til andre 

medlemmer. 

Jeg vil, som jeg plejer, gøre opmærksom på, at foreningen er medlem af paraplyorganisationen 

Sjældne Diagnoser, der består af 56 mindre patientforeninger. Det er normalt Lene og Signe, der 

deltager i møderne hos SD, men vi vil igen gøre opmærksom på, at alle vores medlemmer har 

gratis adgang til at få hjælp der. Blandt andet har de en Helpline, hvor både socialrådgivere og 



andre specialister sidder parat til at hjælpe os. På Sjældne Diagnosers hjemmeside, kan man se, 

hvordan og hvornår man kan henvende sig for at få hjælp.  

På sidste generalforsamling vedtog vi et pårørendemedlemskab, som gav hvert medlem mulighed 

for at få optaget en pårørende for 150 kr. i kontingent i foreningen. Det har der været interesse 

for, så i år foreslår vi, som I kan se på dagsordenen, at hvert medlem kan få optaget to pårørende 

til et kontingent på 150kr. hver. 

Vi byder i bestyrelsen velkommen til et nyt IC/BPS-år, hvor vi håber, vi har lagt coronaen bag os, så 

vi får set lidt flere af jer til vores arrangementer. 

Og I ved, at I altid er velkomne til at kontakte bestyrelsen med gode ideer eller spørgsmål. 

 Har I specifikke problemer, kan vi måske svare på jeres spørgsmål eller koble jer sammen med et 

andet medlem, som vi kender, der har været igennem det samme, fx IC/BPS og barsel, IC/BPS og 

flexjob med videre.  

 

Tak for i år. 

 

På bestyrelsens vegne 

Signe Heister 

formand 

 

 

 

 

                                                       







Udgifter Pixibogen - Aktivitetskontoen/foreningskontoen 
Beskrivelse Aktivitetspuljen Donationer 

lndt.egter Udgifter lndt.egter Udgifter 

Modtaget fra aktivitetspuljen 0rem.erket Pixibogen 25.000,00 

Modtaget fra IBSA-til hj.elp til pixibogen, rest til foreningen 20.000,0C 

Donationer 60,0C 

I-Stock Billeder til Pixibogen -1.209,38

K0b af annoncebilleder til Pixibogen -1.380,0C

L.egefaglig sparring Hanne Kobber0 Pixibogen -2.500,0C 

L.egefaglig sparring Karin Andersen Pixibogen -2.500,0C

Frimcerker til forsendelse af Pixibogen -10.632,00

Fortune Lyntryk folderen -1.100,00

Lasertryk Pixibogen -9.077,63

Foldere til Pixibogen -2.368,75

Kuverter til afsendelse af Pixibogen -463,75 

Frimcerker til afsendelse af Pixibogen -192,00 

Frim.erker til afsendelse af Pixibogen -1.008,00 

Konsulentbistand til tilrettelceggelse af Pixibogen og folderen -8.750,00 

-24.842,13 -16.339,3E 

Overskydende samlet Pr. 31.03.2022 157,87 3720,6:l 

Samlede indta,gter 25.000,00 

20.000,00 

60,00 

45.060,00 

Udgifter samlet 41.181,51 









Budgetforslag for 2022/2023 
Icforeningen  
Budget 2022/2023 

Indtægter  

Kontingent 25.500,00 
§ 18 støtte 3.500,00 
Firma sponsorat  
Betaling gæster  1.000,00 
Driftspuljen, ansøges i Juni 2022   29.000,00 
Aktivitetspuljen, er ansøgt om 38.000,00 kr. 25.000,00 
  
Indtægter i alt 83.500,00 

  

Udgifter  

Generalforsamling inkl. foredrag 13.000,00 
Medlems-/ERFA-møder fordrage 20.000,00 
Forplejning til diverse møder 12.100,00 
Bestyrelsesmøder  9.000,00 
Kontingent til andre foreninger 1.100,00 
Rejseudgifter  15.000,00 
Bankgebyr og mobilepaygebyrer 1.500,00 
IT Driftspuljen 800,00 
Kontorartikler  1.200,00 
Gaver og blomster Foreningskontoen 1.000,00 
Porto  800,00 
Erfamøder 8.000,00 
Brochurer/pjecer nyt layout 10.000,00 
  
Udgifter i alt 83.500,00 
  

 




